
● EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇO PE 05/2023  - EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇO PE 05/2023

● EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 29/2023  - EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 29/2023

● RESOLUÇÃO DO FISCAL DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 29/2023  - RESOLUÇÃO DO FISCAL DO TERMO DE CREDENCIAMENTO
Nº 29/2023

● TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº29/2023  - TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº29/2023

SUMÁRIO:

Ano I Edição Nº 333 de segunda-feira, 27 de novembro de 2023  Nº de páginas: 18

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - CONIVALES

MUNICÍPIO
Diário Oficial do

Subsede  Rua Francisco Gumercindo Bessa CEP: 49.025-220
TELEFONE: (79)30250-160
EMAIL: conivales@conivales.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por 58854312568 - FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/conivales/aracaju

segunda-feira, 27 de novembro de 2023

2 - Ano I - Nº 333 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - CONIVALES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO

Subsede  Rua Francisco Gumercindo Bessa CEP: 49.025-220
TELEFONE: (79)30250-160
EMAIL: conivales@conivales.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - CONIVALES 

O CONIVALES, inscrito sob o CNPJ Nº 28.715.986/0001-03, neste ato representado pelo Sr. Franklin Ramires Freire 

Cardoso (Autoridade Competente), nos termos da Leis Nº 14.133/21, resolve REGISTRAR os itens homologados no P.E. 

Nº 05/2023, executado na plataforma de licitações COMPRASNET 

(https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp) e firmado entre o consórcio e as empresas participantes do 

CERTAME, através das ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS relacionadas abaixo, para futura aquisição de MEDICAMENTOS, 

cuja vigência inicia na data de sua assinatura e publicação. O valor descriminado abaixo, se refere ao valor global da 

soma de todos os itens homologados às empresas: CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REP. LTDA, CNPJ. 

05.106.015/0001-52, ARP Nº 41 (R$ 1.056.553,90); CLM FARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA., CNPJ. 40.274.237/0001-85, ARP Nº 42 (R$ 372.139,96); CRIS BELLA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA, CNPJ. 

16.686.340/0001-58, ARP Nº 43 (R$ 36.763,90); CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ. 

44.734.671/0022-86, ARP Nº 44 (R$ 777.855,30); DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ. 

31.556.536/0001-11, ARP Nº 45 (R$ 105.497,10); DROGAFONTE LTDA, CNPJ. 08.778.201/0001-26, ARP Nº 46 

(R$5.747.165,08); FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ. 05.400.006/0001-70, ARP Nº 47 (R$ 

938.722,38); FULLFARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ. 46.388.662/0001-81, ARP Nº 48 

(R$ 458.491,00); GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ. 10.782.385/0001-40, ARP Nº 49 (R$ 319.609,60); JC 

PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ. 11.101.919/0001-98, ARP Nº 50 (R$ 1.030.453,00); LICITE 

SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ. 34.223.536/0001-98, ARP Nº 51 (R$ 206.379,55); 

LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ. 26.419.311/0001-83, ARP Nº 52 (R$ 681.014,15); MED 

CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ. 00.874.929/0001-40, ARP Nº 53 (R$ 1.117.882,57); MEDCOM COMÉRCIO 

REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ. 06.886.136/0001-27, ARP Nº 54 (R$ 57.478,00); NATCOFARMA DO BRASIL 

LTDA, CNPJ. 08.157.293/0001-27, ARP Nº 55 (R$ 71.720,00); OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 

CNPJ. 48.368.182/0001-84, ARP Nº 56 (R$ 292.399,26); REALMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ. 17.263.792/0001-90, 

ARP Nº 57 (R$ 104.709,00); SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, 

CNPJ. 47.783.547/0001-74, ARP Nº 58 (R$ 574.891,17); SHOPMED BRASIL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ. 

31.097.573/0001-09, ARP Nº 59 (R$ 113.988,00); TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, 

CNPJ. 22.862.531/0001-26, ARP Nº 60 (R$ 819.903,20); VIVA FARMACEUTICA SA, CNPJ. 10.447.355/0001-87, ARP Nº 

61 (R$ 490.242,00); W D DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ. 

28.013.023/0001-50, ARP Nº 62 (R$ 62.650,40). 

Aracaju/SE, 10 de novembro de 2023. 

Franklin Ramires Freire Cardoso - Autoridade Competente 

 

 

Assinado digitalmente por 58854312568 - FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/conivales/aracaju

segunda-feira, 27 de novembro de 2023

3 - Ano I - Nº 333 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - CONIVALES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO

Subsede  Rua Francisco Gumercindo Bessa CEP: 49.025-220
TELEFONE: (79)30250-160
EMAIL: conivales@conivales.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 

 
 

 

 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - 

CONIVALES 

CNPJ. Nº 28.715.986/0001-03 

SEDE: Rua Deputado Guimarães, nº 12, Amparo do São Francisco/Se 

SUBSEDE: Avenida Hermes Fontes, Nº 848, Suissa, Aracaju/Se 

 CEP 49.050-000 Aracaju / SE – Tel.: (79) 3025-0160 

www.conivales.se.gov.br     -     conivales@conivales.se.gov.br 

 

 
     EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 29/2023 

 

Chamamento Público Nº. 01/2023 Inexigibilidade 30/2023. 

OBJETO: DIAGNÓSTICO POR ULTRASSONOGRAFIA, 

MÉTODOS DIAGNÓSTICO POR ESPECIALIDADAES – 

OFTALMOLOGIA E CONSULTA MÉDICA. 

Empresa: INSTITUTO OFTALMOLÓGICO DE SERGIPE 

LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 

10.974.406/0002-00, CNES 6644155, sediada à Rua 

Itaporanga nº 103, centro, Aracaju / SE, CEP 49010-140, 

VALOR Global Estimado: R$ 1.126.693,83 (um milhão, 

cento e vinte seis mil, seiscentos e noventa e três reais e 

oitenta e três centavos); VIGÊNCIA: 01(um) ano. 

 

 

Aracaju/SE, 24 de novembro de 2023. 

 

 

FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO 

PRESIDENTE 

Assinado digitalmente por 58854312568 - FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/conivales/aracaju

segunda-feira, 27 de novembro de 2023

4 - Ano I - Nº 333 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - CONIVALES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

RESOLUÇÃO

Subsede  Rua Francisco Gumercindo Bessa CEP: 49.025-220
TELEFONE: (79)30250-160
EMAIL: conivales@conivales.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 

 
 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - CONIVALES 

CNPJ. Nº 28.715.986/0001-03 

SEDE: Rua Deputado Guimarães, nº 12, Amparo do São Francisco/Se 

SUBSEDE: Av. Hermes Fontes, nº 848, Suiça, Aracaju/SE 

 CEP 49.050-000 Aracaju / SE – Tel.: (79) 3025-0160 

www.conivales.se.gov.br     -     conivales@conivales.se.gov.br 

 

1 

RESOLUÇÃO Nº. 101/2023 
DE 24 DE NOVEMBO DE 2023. 

 
       

Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO de 
Fiscal e Gestor de Contrato e dá outras 
providencias.    
  
  

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO 
FRANCISCO - CONIVALES, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR os colaboradores abaixo nominados, para atuar como Fiscal 
e Gestor de Contrato, para acompanhamento e fiscalização do Termo de 
Credenciamento nº. 29/2023, cujo objeto é DIAGNÓSTICO POR 
ULTRASSONOGRAFIA, MÉTODOS DIAGNÓSTICO POR ESPECIALIDADAES 
– OFTALMOLOGIA E CONSULTA MÉDICA, sendo contratada a ICASE – 
INSTITUTO DE CARDIOLOGIA DE SERGIPE LTDA, pessoa jurídica, inscrita no 
10.974.406/0002-00, CNES 6644155, sediada a Rua Itaporanga nº 103, centro, 
Aracaju / SE, CEP 49010-140.   
 

I. FISCAL TITULAR: JAMILE DA SILVA, portadora da carteira de 
identidade nº XXX.XXXX.866-0, Assistente Administrativo Regulação – 
I. 
 

II. FISCAL SUBSTITUTO: SHEYLA CRISTINA ALVES SANTANA, 
portadora da carteira de identidade n°. XXX.XXX.382-1 SSP/SE, 
Assistente Administrativo. 

 
III. GESTOR DO CONTRATO: MARIA EDJANE DA SILVA LIMA, portador 

da carteira de identidade n°.  XXX.XXX.241-0 SSP/SE, Gerente do 
Setor de central em Gestão de Saúde. 
 

Art. 2º Os serviços de fiscal de Contrato e Gestor de Contrato são considerados 
de caráter público relevante, sendo vedada qualquer remuneração. 

Art.3º - Esta RESOLUÇÃO entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente do Consórcio CONIVALES, em 24 de novembro de 2023. 
 

 
 

FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO 
Presidente CONIVALES 

Assinado digitalmente por 58854312568 - FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/conivales/aracaju

segunda-feira, 27 de novembro de 2023

5 - Ano I - Nº 333 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - CONIVALES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO

Subsede  Rua Francisco Gumercindo Bessa CEP: 49.025-220
TELEFONE: (79)30250-160
EMAIL: conivales@conivales.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por 58854312568 - FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/conivales/aracaju

segunda-feira, 27 de novembro de 2023

6 - Ano I - Nº 333 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - CONIVALES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO

Subsede  Rua Francisco Gumercindo Bessa CEP: 49.025-220
TELEFONE: (79)30250-160
EMAIL: conivales@conivales.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por 58854312568 - FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/conivales/aracaju

segunda-feira, 27 de novembro de 2023

7 - Ano I - Nº 333 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - CONIVALES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO

Subsede  Rua Francisco Gumercindo Bessa CEP: 49.025-220
TELEFONE: (79)30250-160
EMAIL: conivales@conivales.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por 58854312568 - FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/conivales/aracaju

segunda-feira, 27 de novembro de 2023

8 - Ano I - Nº 333 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - CONIVALES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO

Subsede  Rua Francisco Gumercindo Bessa CEP: 49.025-220
TELEFONE: (79)30250-160
EMAIL: conivales@conivales.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por 58854312568 - FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/conivales/aracaju

segunda-feira, 27 de novembro de 2023

9 - Ano I - Nº 333 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - CONIVALES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO

Subsede  Rua Francisco Gumercindo Bessa CEP: 49.025-220
TELEFONE: (79)30250-160
EMAIL: conivales@conivales.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por 58854312568 - FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/conivales/aracaju

segunda-feira, 27 de novembro de 2023

10 - Ano I - Nº 333 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - CONIVALES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO

Subsede  Rua Francisco Gumercindo Bessa CEP: 49.025-220
TELEFONE: (79)30250-160
EMAIL: conivales@conivales.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por 58854312568 - FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/conivales/aracaju

segunda-feira, 27 de novembro de 2023

11 - Ano I - Nº 333 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - CONIVALES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO

Subsede  Rua Francisco Gumercindo Bessa CEP: 49.025-220
TELEFONE: (79)30250-160
EMAIL: conivales@conivales.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por 58854312568 - FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/conivales/aracaju

segunda-feira, 27 de novembro de 2023

12 - Ano I - Nº 333 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - CONIVALES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO

Subsede  Rua Francisco Gumercindo Bessa CEP: 49.025-220
TELEFONE: (79)30250-160
EMAIL: conivales@conivales.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por 58854312568 - FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/conivales/aracaju

segunda-feira, 27 de novembro de 2023

13 - Ano I - Nº 333 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - CONIVALES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO

Subsede  Rua Francisco Gumercindo Bessa CEP: 49.025-220
TELEFONE: (79)30250-160
EMAIL: conivales@conivales.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por 58854312568 - FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/conivales/aracaju

segunda-feira, 27 de novembro de 2023

14 - Ano I - Nº 333 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - CONIVALES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO

Subsede  Rua Francisco Gumercindo Bessa CEP: 49.025-220
TELEFONE: (79)30250-160
EMAIL: conivales@conivales.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por 58854312568 - FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/conivales/aracaju

segunda-feira, 27 de novembro de 2023

15 - Ano I - Nº 333 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - CONIVALES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO

Subsede  Rua Francisco Gumercindo Bessa CEP: 49.025-220
TELEFONE: (79)30250-160
EMAIL: conivales@conivales.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por 58854312568 - FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/conivales/aracaju

segunda-feira, 27 de novembro de 2023

16 - Ano I - Nº 333 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - CONIVALES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO

Subsede  Rua Francisco Gumercindo Bessa CEP: 49.025-220
TELEFONE: (79)30250-160
EMAIL: conivales@conivales.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por 58854312568 - FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/conivales/aracaju

segunda-feira, 27 de novembro de 2023

17 - Ano I - Nº 333 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - CONIVALES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO

Subsede  Rua Francisco Gumercindo Bessa CEP: 49.025-220
TELEFONE: (79)30250-160
EMAIL: conivales@conivales.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por 58854312568 - FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/conivales/aracaju

segunda-feira, 27 de novembro de 2023

18 - Ano I - Nº 333 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - CONIVALES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO

Subsede  Rua Francisco Gumercindo Bessa CEP: 49.025-220
TELEFONE: (79)30250-160
EMAIL: conivales@conivales.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por 58854312568 - FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO


		2023-11-27T23:06:32+0000




